
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel.: (8 5)  236 2444, faksas (8 5)  236 2626 

El. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų  

Ministerijai 

2023-09-18       Nr. (16.8E)3-(23.5.1E)3-5267 

 

 

 

 

DĖL PAPILDOMOS PARAMOS UKRAINOS ATSIGAVIMO IR ATSTATYMO 

PROJEKTAMS 2023-IAIS METAIS 

 

Pabrėžtina, kad esminiu Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo prioritetu tampa 

Ukraina, kuriai dėl Rusijos pradėto karo nuo 2022 m. teikiama vis didesnė įvairiapusė parama. 

Nuo karo Ukrainoje pradžios Lietuvos institucijos jau suteikė precedento neturinčią skubią 

humanitarinę, finansinę ir ekspertinę paramą. Lietuva taip pat yra viena pirmųjų valstybių, 

prisidedančių ir įgyvendinančių Ukrainos infrastruktūros atstatymo projektus.  

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau ‒ Užsienio reikalų 

ministerija) informuoja, kad 2023-iems metams Ukrainos atstatymo projektams per Vystomojo 

bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos fondą (toliau – VBHP fondas) papildomai iš 

valstybės biudžeto skirta 11 mln. Eur. Už šias lėšas Ukrainoje 2023 m. įgyvendinti šie 

projektai: Vaikų darželio „Rūta“ Irpinės miestelyje (Kyjivo sritis) renovacija, 

Mykolaivoblenergo skirstomojo tinklo modernizavimo pereinant į 20 kV klasę projekto 

parengimas, taip pat iki met7 pabaigos turi būti baigta mokyklos Nr. 1 renovacija Borodyankos 

miestelyje (Kyjivo sritis). 

Atsižvelgiant į Lietuvos pagalbos Ukrainai svarbą ir Ukrainos poreikius, esant 

galimybei, Užsienio reikalų ministerija prašo Finansų ministeriją 2023 m. skirti papildomus 12 

milijonų eurų naujiems Ukrainos kritinės ir socialinės infrastruktūros atstatymo, techninės 

pagalbos ar kitoms prie Ukrainos atsigavimo prisidedančioms iniciatyvoms įgyvendinti. Kaip 

prioritetinės matomos švietimo, energetikos, sveikatos, teritorijų planavimo ir vystymo bei 

administracinių gebėjimų stiprinimo sritys, tuo pačiu pasiliekant galimybę reaguoti į 

kariaujančios šalies dinamiškus poreikius kitose srityse. Visos papildomai skirtos lėšos bus 

skirstomos per VBHP fondą. 
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Planuojant tolimesnį Lietuvos įsitraukimą į Ukrainos atstatymą, šiuo metu vertinami 

Ukrainos poreikiai švietimo, energetikos ir sužeistų Ukrainos karių reabilitacijos ir 

reintegracijos srityse. Pastarajai planuojama skirti didžiąją papildomų lėšų dalį (apie 6 mln. 

eurų). Pažymėtina, kad Ukrainos karių reabilitacijos ir reintegracijos temos Lietuvai nėra 

naujos. Lietuvoje reabilitacijai priimami buvę Ukrainos kariai, įgyvendinti keli Lietuvos 

vystomojo bendradarbiavimo projektai. Šiuo metu su Ukraina ir tarptautiniais partneriais 

derinama reabilitacijos ir reintegracijos programa, kuri apims tiek infrastruktūros vystymą, tiek 

„minkštąsias“ (metodologijų kūrimas ir taikymas, mokymai ir pan.) veiklas. Taip pat 

planuojami švietimo (įskaitant slėptuves), energetikos infrastruktūros vystymo, atsinaujinančios 

energijos plėtros projektai. 

Papildomų lėšų turėjimas VBHP fonde padidintų galimybę pritraukti tarptautinius 

partnerius vystant bendrus Ukrainos atsigavimo ir atstatymo projektus. 2023 m. Taivanas skyrė 

5 mln. JAV dolerių į VBHP fondą Ukrainos atstatymo projektams. Šiuo metu dėl galimo 

bendradarbiavimo vyksta konsultacijos su partneriais iš Šveicarijos, Lichtenšteino, Kanados, 

Japonijos ir Andoros.  
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